Página 1 de 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Gabinete do Prefeito

I TERMO ADITIVO À ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2020

Pregão eletrônico n° 08/2020
Processo nº 536/2020

VALIDADE: 10 de junho de 2020 a 09 de junho de 2021

Termo de Aditivo à Ata de Registro de Preços nº

08/2020, celebrada entre o Município de Itaara e a Empresa
Arena Distribuidora de Bebidas Ltda.

O MUNICÍPIO DE ITAARA, pessoa jurídica de Direito Público Interno, com sede na Av. Guilherme Kurtz,
1065, inscrito no CNPJ sob nº 01.605.306/0001-34, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
Silvio Weber, inscrito no CPF sob nº 531.318.940-91, portador da Carteira de Identidade nº 6035002119,
doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado, e a empresa Arena Distribuidora de Bebidas
Ltda, inscrita no CNPJ sob n.º 18.864.381/0001-12, com sede na cidade de Arroio do Padre (RS), na
Estrada Colônia Bismark, s/n, Centro, CEP: 96.155-000, Fone (53) 3224-9058, e-mail
comercialvenzke@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. Marcos Roberto Peter Venzke, portador do
CPF n° 016.769.680-75, C.I. 1084752896, residente e domiciliado na cidade de Arroio do Padre/RS, na
Estrada Bismark, s/n, CEP: 96.155-000, doravante denominada CONTRATADA, resolvem de comum
acordo aditar a Ata 08/2020 com validade de 10 de junho de 2020 a 09 de junho de 2021, na forma do
art. 65, Inciso II, letra “d”, § 5º, mediante as cláusulas e condições seguintes:

Cláusula Primeira – Do Objeto

 Fica concedido o reequilíbrio econômico-financeiro no item 133, de que trata a cláusula
primeira da referida ata:

133 Folha de ofício branca A4 75g/m2, 210x297mm, caixa com
10 pacotes contendo 500 folhas cada

Supremo
Paper

Caixa R$ 156,51

Cláusula Segunda – Das Disposições Gerais

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E, por estarem assim ajustados, firmam o presente termo em (02) duas vias de igual

teor e forma.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaara, aos 29 dias do mês de janeiro de 2021.

Silvio Weber
Prefeito Municipal

Contratante

Arena Distribuidora de Bebidas Ltda
Fornecedor
Contratada

Este Aditivo encontra-se examinado e
aprovado por esta Procuradoria.
Em: ____/____/2021.

   ____________________________